
EDGERTON PUBLIC SCHOOL 

ANNOUNCEMENTS  

November 29 – December 4, 2021 

 
 

Monday, Nov 29 
*JH Knowledge Bowl @ Pipestone – Leave 5:10pm 
 
Tuesday, Nov 30 
*Sports Trainer – Sign up in the Office 
*Humanity Launch Team Building/Leadership for HS Students – 8:15am HS Gym – All HS students report at start of day 
*Humanity Launch Assembly for MS Students – 12:00pm 

 
Wednesday, Dec 1 
*Picture Re-take Day – If doing retakes please bring back your original package 
 
Thursday, Dec 2 
*JH GBB @ MCC – Leave 3:30 – Game 4:30 
*JH BBB vs MCC – Game 4:30 

 
Friday, Dec 3 
*Sports Trainer – Sign up in the Office 
*JH GBB vs Adrian/Ellsworth – Game 4:30 
*JH BBB @ Adrian/Ellsworth (Adrian) – Leave 3:30 – Game 4:30 
*BBB @ Canby – Leave 4:15 – Game 6:00 

 
Saturday, Dec 4 
* 

 
 

**LOOKING AHEAD** 
 

Wednesday December 15 – MS/HS Parent Teacher Conferences 
 

Thursday December 16 – 6th – 12th Grade Winter Concert – 7pm 
 

Friday December 17 – Elementary Winter Concert – 1:30pm 
 

Monday December 20 – VPK Winter Music Concert – M/W Group – 2:15pm 
 

Tuesday December 21 – VPK Winter Music Concert – T/Th Group – 2:15pm 
 

Thursday December 23 – Early Dismissal 12PM – Christmas Break 
 

Friday December 24 – Sunday January 2 – Christmas Break 
 

Monday January 3 – School Resumes 
 
 
 
 



ANUNCIOS DE LAS ESCUELAS PÚBLICAS DE EDGERTON 
29 de noviembre - 4 de diciembre de 2021 

 
 

 
Lunes 29 de noviembre 
* JH Knowledge Bowl @ Pipestone - Salida a las 5:10 pm 
 
Martes 30 de noviembre 
* Entrenador deportivo - Regístrese en la oficina 
* Desarrollo de equipo de lanzamiento de humanidad / liderazgo para estudiantes de secundaria - 8:15 am Gimnasio de 
secundaria - Todos los estudiantes de secundaria se reportan al comienzo del día 
* Asamblea de lanzamiento de Humanity para estudiantes de MS - 12:00 pm 
 
Miércoles 1 de diciembre 
* Día de repetición de fotografías: si va a volver a tomar fotografías, devuelva el paquete original. 
 
Jueves 2 de diciembre 
* JH GBB @ MCC - Salida 3:30 - Juego 4:30 
* JH BBB vs MCC - Juego 4:30 
 
Viernes 3 de diciembre 
* Entrenador deportivo - Regístrese en la oficina 
* JH GBB vs Adrian / Ellsworth - Juego 4:30 
* JH BBB @ Adrian / Ellsworth (Adrian) - Salida 3:30 - Juego 4:30 
* BBB @ Canby - Salida 4:15 - Juego 6:00 
 
Sábado 4 de diciembre 
* 

 
 

**MIRANDO HACIA EL FUTURO** 
 

Miércoles 15 de diciembre - Conferencias de padres y maestros de MS / HS 
 

Jueves 16 de diciembre - Concierto de invierno de 6o a 12o grado - 7pm 
 

Viernes 17 de diciembre - Concierto de invierno de primaria - 1:30 pm 
 

Lunes 20 de diciembre - Concierto de música de invierno de VPK - Grupo M / W - 2:15 pm 
 

Martes 21 de diciembre - Concierto de música de invierno de VPK - Grupo T / Th - 2:15 pm 
 

Jueves 23 de diciembre - Salida anticipada 12PM - Vacaciones de Navidad 
 

Viernes 24 de diciembre - Domingo 2 de enero - Vacaciones de Navidad 
 

Lunes 3 de enero - Se reanuda la escuela 
 
 
 
 
 
 


